5

    Муниципальное бюджетное

       учреждение  образования

    «Новоашировская  основная

   общеобразовательная  школа»

        Матвеевского района

      Оренбургской  области

                    ПРИКАЗ

           15.12.2011        № 45
             С. Новоаширово

	О подготовке к введению предмета «Основы религиозных культур и светской этики»

В целях организованного введения с 2012 года комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести ряд мероприятий для родителей (законных представителей) обучающихся 4 класса с целью ознакомления с задачами нового курса и обеспечения свободного и компетентного выбора родителями модуля изучения:

- родительские собрания по вопросам введения нового  курса,

-индивидуальную консультативную работу с родителями обучающихся по вопросу введения курса.

2.  Результаты выбора родителями (законными представителями) обучающихся модуля изучения курса «Основы религиозных культур и светской этики» зафиксировать  в  протоколе  собрания. Отв. Ибрагимова  Г.М.
3. Назначить  ответственной  за  координацию  учебного  курса  ОРКСЭ  заместителя  директора  школы  по  УВР  Юсупову  Р.Д.
4.  Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Директор школы:                                                  Р.Ф.Кагарманова.